

Leistungsverbesserungen

	allsafe casa	allsafe casa jeweils neu
Anbieter	K&M	K&M
Versicherer	Verschiedene	Verschiedene
Sparte	Eigenheimversicherung	Eigenheimversicherung
Stand der Versicherungsbedingungen	05/2016 und 03/2017	05/2016 und 03/2017
Höchstentschädigungssumme	max. 1,5 Mio. €	max. 2 Mio. €
gelagerte Kraftfahrzeug- und Anhängerteile und -zubehör, Saisonbereifung	-	5.000 €
Handelswaren und Musterkollektionen	-	10.000 €
Schäden durch Entschärfung von Blindgängern	-	10.000 €
Plansch- oder Reinigungswasser	-	250 € (Selbstbehalt 150 €)
bestimmungswidrig austretendes Leitungswasser aus Sprinkleranlagen	keine Klarstellung	✓
Schäden durch bestimmungswidrigen Wasseraustritt aus einem verfugten und verfliesen Bereich, der unmittelbar an eine mit dem Rohrsystem verbundene Einrichtung angrenzt	keine Klarstellung	✓
Herausgabe PIN durch räuberische Erpressung	2.000 €	5.000 €
Telefonmissbrauch (innerhalb/außerhalb Versicherungsort)	max. 2.000 € / 750 €	3.000 €
Missbrauch von Kunden-, Scheck- oder Kreditkarten	2.000 €	5.000 €
Online-Betrug durch Phishing	500 €	3.000 €
Online-Handel Betrug	-	1.000 € (Selbstbehalt 250 €)
Nach Aufbruch von Wassersportfahrzeugen (ohne Nachtzeitklausel)	-	3.000 €, Elektronik 500 € ohne Wertsachen
Taschendiebstahl (z.B. Handtaschen, Brieftaschen, Geldbörsen)	-	1.000 €
Kleinvieh, Futter, Streuvorräten	-	500 €
Bekleidung aus Umkleieräumen/ -kabinen von Sportstätten	250 € (SB 50 €)	500 €
Gasverlust	500 €	✓
Schlossänderungskosten für Wertbehältnisse (Tresor, Geldkassetten) in der Wohnung	-	✓
Kosten durch Fehlalarm von Brand-/Rauchmelder	-	500 €
Entfernung von Bienen-Wespen und Hornissennestern	-	500 € je Schadenfall max. 1.500 € pro Jahr

Stand der Versicherungsbedingungen: Mai 2016 und März 2017

Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

Verwaltungsgesellschaft: Konzept & Marketing GmbH • Podbielskistraße 333 • 30659 Hannover •
Tel: 05 11 - 640 54 0 • Fax: 05 11 - 640 54 444 • Mail: info@k-m.info • Web: www.k-m.info